Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 04.12.2014
	№ 8717

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие торговли на территории

городского округа г. Бор на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор                                от 18.11.2014 № 8189

	            Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие торговли на  территории городского округа г. Бор на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8189, изложив строку «Соисполнители программы» Паспорта программы в следующей редакции:
Соисполнители

Программы
Отдел культуры администрации городского округа
 г. Бор

 2. Изложить «Таблицу 1. Перечень основных мероприятий Программы» в редакции приложения.
         3. Исключить из текста Муниципальной программы «Развитие торговли на  территории городского округа г. Бор на 2015-2017 годы» перечень используемых сокращений.
          4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                    (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа           г. Бор www.borсitу.ru.
Глава администрации                                                                       А.В.Киселев

О.П.Алешина 37158

Приложение

Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы
	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель
	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа, тыс.руб

	Ожидаемый результат

от реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	                        6

	Задача 1: Формирование на территории городского округа современной торговой инфраструктуры  с учетом нормативов  обеспеченности населения площадью торговых объектов, видов  и типов этих объектов, форм и способов торговли

	1.1.
	Проведение мониторинга обеспеченности населения городского округа торговыми площадями, посадочными местами в предприятиях общественного питания с целью выявления проблемных территорий

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	0
	Подготовка аналитической информации и предоставление ее в Правительство Нижегородской области

	1.2.
	Разработка электронной карты «Потребительский рынок городского округа г.Бор»

	2016-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Доведение информации до потенциальных потребителей услуг  торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	1.3.
	 Разработка и утверждение схем размещения стационарных объектов мелкорозничной сети и летних кафе

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	0
	Упорядочение размещения нестационарных объектов торговли

	1.4
	Проведение мониторинга цен на продовольственные товары и социально значимые услуги с целью определения ценовой доступности для населения

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Осуществление мер, направленных на стабилизацию ценообразования

	1.5.

	Развитие сети ярмарок «выходного дня», иных мероприятий по реализации сельхозпродукции, произведенной хозяйствами, фермерами, садоводами-огородниками

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Осуществление мер, направленных на стабилизацию ценообразования

	1.6
	Создание условий для обеспечения населения в отдаленных сельских населенных пунктах товарами повседневного спроса

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Обеспечение товарами повседневного спроса

	Задача  2:  Проведение мероприятий по продвижению продукции местных товаро- и сельхозпроизводителей и личных подсобных хозяйств

	2.1

	Создание городской информационной базы о новых видах услуг и форм торговли и  размещение в средствах массовой  информации и на официальном сайте сайте

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Информирование потребителей услуг  торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	2.2
	Содействие выставочно-ярмарочной деятельности в целях продвижения продукции местных товаро- и сельхозпроизводителей через товаропроводящую систему субъектов малого предпринимательства

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Повышение доли товаров местных товаропроизводителей в розничной сети

	Задача 3: Повышение эффективности торгового обслуживания населения.

	3.1.
	Организация и проведение совещаний и  семинаров для руководителей потребительского рынка  с целью информирования о внесенных изменениях в федеральное и региональное законодательство

по вопросам организации торговли

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Организация не менее 2 семинаров в год

	3.2.
	Информирование организаций торговли и общественного питания о датах и месте

проведения обучающих семинаров

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Организация работы по  повышению юридической грамотности предпринимательских структур

	3.3.
	Информирование работников потребительского рынка  непосредственно  в предприятиях
торговли по  вопросам соблюдения законодательства о

 защите прав потребителей

	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	0
	Обучение основам потребительского законодательства и вопросам защиты прав потребителей

	3.4.

	Проведение праздничных мероприятий с участием работников торговли и общественного питания

	2015

2016

2017
	Отдел культуры  администрации городского округа г.Бор

	50,0

50,0

50,0
	Чествование и награждение работников отрасли